
Решение по делу №366-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/13744 от 22.08.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителей заказчика Республиканское агентство по печати и
массовым коммуникациям «ТАТМЕДИА»: <…> (Приказ от 04.07.2017г. № <…>), <…>
(доверенность от 16.08.2017г. № <…>), <…> (доверенность от 16.08.2017г. № <…>),
<…> (доверенность от 16.08.2017г. № <…>), в отсутствии представителя заявителя
ООО «Плацебо», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного
надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО «Плацебо» на действия
заказчика -  ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Татарстан при проведении электронного аукциона
№0111200001917000017 на предмет: «Оказание услуг по организации мероприятия
«Всероссийский открытый журналистский конкурс «Многоликая Россия» для
государственных нужд Республики Татарстан на 2017 год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0111200001917000017
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
28.04.2017г.

Заказчик – Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям
«ТАТМЕДИА».

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 360 000, 00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

Изучив материалы, а также доводы сторон, Комиссия установила следующее.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме от 03.08.2017г. заявка заявителя (порядковый номер
– 2) отклонена на основании пункта 2 части 4 статьи 67 Закона о контрактной
системе в связи с несоответствием информации, предусмотренной частью 3
статьи 66 Закона о контрактной системе требованиям документации об аукционе.

По результатам изучения заявки заявителя Комиссией установлено, что при
описании характеристик товара в первой части в заявке Участника №2  в Разделе
6 «Формирование букетов свежесрезанных цветов для награждения победителей»
указано: «Края лепестков не мятые, жухлые».



Тогда как в техническом задании заказчика, раздел 6 «Формирование букетов
свежесрезанных цветов для награждения победителей» документации об
аукционе в электронной форме установлено требование: «Края лепестков не
должны быть мятыми, жухлыми».

Кроме того, Разделом 1.4 «Первая часть заявки» аукционной документации было
установлено, что первая часть заявки на участие в аукционе в электронной форме
должна содержать: согласие, участника такого аукциона на выполнение работы
или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией о таком
аукционе, при проведении такого аукциона на выполнение работы или оказание
услуги, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие
значениям, установленным документацией о таком аукционе, и указание на
товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания
(при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии),
полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии),
наименование страны происхождения товара».

Таким образом, Комиссия заказчика приняла правомерное решение об
отклонении первой части заявки заявителя.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Плацебо» на действия заказчика -  ГУ - Отделение
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан при
проведении электронного аукциона №0111200001917000017 на предмет: «Оказание
услуг по организации мероприятия «Всероссийский открытый журналистский
конкурс «Многоликая Россия» для государственных нужд Республики Татарстан на
2017 год».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

 <…>


